
           
            

Uchwała Nr XLI/245/2006 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska  

z dnia 28 lutego 2006 r. 
 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dębnica Kaszubska na 2006 rok. 
 

 Na podstawie art. 18 ust.  2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. z 2001 r.,Dz. U. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.165, art. 184, ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz .U. Nr 249, poz. 2104 ). 
 
 

Rada Gminy uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Uchwala się dochody budżetu gminy w wysokości 19.833.767 zł,  zgodnie z zał. nr 1                 
do uchwały. 
 
2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1 obejmuje w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości 3.706.660 zł. ,zgodnie z zał. nr 3 do uchwały. 
b) dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości 
2.520.820 zł. (rozdział 75615 i 75616) oraz udziały gminy w podatkach stanowiących dochód 
państwa (rozdział 75621) w wysokości 1.530.953 zł. 
c) dochody z tytułu subwencji ogólnej w kwocie 8.840694 zł., w tym: 
  - część oświatowa   5.992.090 zł. 
  - część wyrównawcza  2.774.280 zł. 
  - część równoważąca                   74.324 zł 
d) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
79.450 zł. 
e) dotacja celowa z EkoFunduszu na dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w 
Dębnicy Kaszubskiej w kwocie 1.006.000 zł (rozdział 90001, § 6290) 
f) środki od Agencji Nieruchomości Rolnych na dofinansowanie inwestycji związanych  z 
gospodarką wodno-ściekową w kwocie 300.000 zł (rozdział 90001, § 6290) 
g) dotacja celowa na remont i modernizację gminnych dróg dojazdowych do pól w kwocie 
40.000 zł (rozdział 60016, § 6290) 
h) dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie budowy mostu w Skarszewie Dolnym 
w kwocie 121.274 zł, 
i) dochody z mienia komunalnego gminy wraz z odsetkami w łącznej kwocie 504.200zł 
(rozdział 70005) 
j) dotacje celowe z budżetu państwa na remonty ośrodków zdrowia przypadające do refundacji 
na 2006 rok w łącznej kwocie 581.056 zł, (rozdział 85121) 
k) dotacje celowe z budżetu państwa na wypłatę stypendiów socjalnych dla uczniów w kwocie 
95.000 zł 
l) dochody z tytułu dotacji celowych na dofinansowanie remontów świetlic w Jaworach i 
Podolu Małym w łącznej kwocie 37.114 zł (rozdział 92109)  

 
 
 

 



 
§ 2 

 
1. Uchwala się wydatki budżetu gminy w wysokości 21.074.440 zł.  zgodnie z zał. nr 2       
do uchwały 
 
2. Z wydatków, o których mowa w ust.1 przeznacza się łącznie na: 

 
1) wydatki bieżące w tym na: 

a) wynagrodzenia osobowe i pochodne od tych wynagrodzeń  
7.195.856 zł, 
b) dotacje  z budżetu gminy 1.607.042 zł, 
c) wydatki na obsługę długu gminy 1.130.743 zł w tym: 

-odsetki z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w łącznej 
kwocie 144.220 zł. (rozdział 75702 § 8070) 
- odsetki z tytułu wykupu wierzytelności od Banku Ochrony 
Środowiska w kwocie 364.116 zł (rozdział 80110 § 4580) 

     - wykup wierzytelności od Banku Ochrony Środowiska w kwocie 
     622.407 zł (rozdział 80110 § 6060) 

d) wydatki na utrzymanie wszystkich gminnych jednostek oświatowych (bez 
dotacji podmiotowych z budżetu dla niepublicznych jednostek systemu 
oświaty) w wysokości 8.827.352 zł, 
e) wydatki na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej w łącznej 
wysokości 4.667.048 zł, w tym w ramach zadań własnych 960.388 zł,  
 

2) wydatki na realizację zadań inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Programie 
 Inwestycyjnym w łącznej kwocie 2.820.855 zł , stanowiącym załącznik nr 4 do   
 uchwały . 
 

3. Kwota wydatków określona  w ust. 1 obejmuje ponadto: 
a) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej            i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 
3.706.660 zł, zgodnie z zał. nr 3 do uchwały. 
b) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 79.450 
zł, 
c) wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 33.636 zł, zgodnie            
z zał. nr 5 do uchwały. 

 d)  wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową w  
      kwocie 105.526 zł, 
 e) wydatki na remonty bieżące i konserwację dróg w kwocie 140.000 zł, 
 f) wydatki na realizację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w łącznej 
     wysokości 118.000 zł, 
 g) wydatki związane z ochroną zdrowia w łącznej kwocie 386.048 zł. 
 

§ 3 
 

Uchwala się plan przychodów i rozchodów budżetu gminy, wysokość deficytu w kwocie 
1.240.673 zł, oraz źródła jego finansowania w 2006 roku – zgodnie z załącznikiem nr 6            
do uchwały. 

 



Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 1.240.673 zł są przychody 
pochodzące z kredytów i pożyczek. 

 
 
 

§ 4 
 

1. Uchwala się plany przychodów i wydatków dla: 
a) zakładu budżetowego tj. Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej: 
- planowany stan środków obrotowych na początek roku                5.018zł. 
- planowane przychody                     1.224.840 zł. 
- planowane wydatki                      1.142.702 zł. 
- planowany stan środków obrotowych na koniec 2006 roku         87.156 zł. 

 Plan przychodów i wydatków ww. zakładu budżetowego przedstawia załącznik nr 7               
do uchwały. 

 
b) dochodów własnych jednostek budżetowych – przychody w wysokości 60.835 zł, i  
wydatki w wysokości 78.725 zł. przy planowanym stanie środków pieniężnych na 
początek roku 2006 w kwocie 17.890 zł. Plan przychodów i wydatków  dochodów 
własnych jednostek budżetowych przedstawia załącznik nr 8 do uchwały. 
 

2. Uchwala się z budżetu gminy następujące dotacje, których wykaz stanowi załącznik nr 9 
do uchwały, a mianowicie: 
-    dotację przedmiotową  dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w wysokości  287.446 zł 
- dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w  Dębnicy Kaszubskiej                                           
 prowadzącego jednocześnie bibliotekę  publiczną w łącznej wysokości 360.000 zł, 
-  dotacje podmiotowe dla Społecznych Szkół oraz Przedszkola w Niepoględziu w łącznej   
 wysokości 855.596 zł, 
- dotację celową dla stowarzyszeń realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
 narkomanii w kwocie 2.000 zł, 
-    dotację celową dla Zgromadzenia Sióstr Franciszkanek MNP prowadzącego Dom Pomocy 
 Społecznej w Kobylnicy w kwocie 5.000 zł. 
-    dotacje celowe dla stowarzyszeń kultury fizycznej i sportu (klubów sportowych) w łącznej 
 wysokości 94.000 zł – zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały 
-  dotację celową dla stowarzyszenia realizującego zadania z zakresu przeciwdziałania 
 alkoholizmowi w wysokości 3.000 zł. 

  
§ 5 

 
Uchwala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska                           
i Gospodarki Wodnej w wysokości: 
  - stan środków obrotowych na początek 2006 roku  -  9.970 zł 
  - przychody – 20.000 zł 
  - wydatki -  29.970 zł 
  - stan środków obrotowych na koniec 2006 roku – 0 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały. 
 

§ 6 
 

Uchwala się prognozę długu Gminy Dębnica Kaszubska na lata 2006-2021 – zgodnie z 
załącznikiem nr 12 do Uchwały. 

 



 
 
 

§ 7 
 

Tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 172.878 zł, co stanowi ok. 0,82 % planowanych wydatków. 

 2) celową w wysokości 90.970 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie sołeckich projektów 
 rozwoju regionalnego, których wykaz stanowi załącznik nr 13 do uchwały. 
 

§ 8 
 

Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do: 
 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku  deficytu 
budżetowego do wysokości  652.083 zł, 
2) spłaty zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz z tytułu wykupu 
wierzytelności, 
3) dokonywania  zmian w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami,                            
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, 
4) przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków kierownikom 
jednostek organizacyjnych gminy (upoważnienie powinno dotyczyć konkretnych uprawnień 
oraz wskazanych jednostek  organizacyjnych), 
 

§ 9 
 

Wójt opracuje w terminie 21 dni od dnia uchwalenia budżetu układ wykonawczy i przekaże 
podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków tych jednostek 
oraz o wysokości dotacji i wpłat do budżetu. 
 
 

§ 10 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 11 
 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2006. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
 

 Przewodnicząca 
 Rady Gminy 

 
   (-) Zyta Rytelewska 

 
 

 
 
 
 
   

 


